

Answers to clarification request
**RFP23-4949 – International Consulting Services as a Climate Finance
Advisor for the Federated States of Micronesia Green Climate Fund
Readiness III project**

Date: March 8th, 2023

Question: What is the price envelope for the 32 months of the position?

Answer: We do not communicate the budget envisaged for this proposal, it is up to you to give us your best financial proposal according to the technical response that you propose to meet the need expressed.

Question: Will SPC organise and obtain the work visa for the successful candidate?

Answer: No, as mentioned on the RFP23-4949 (page 10) related to 'Duty station and travel', Visa fees will be in charge of the Contractor.
The consultant will have to include the visa fees in his offer and will be responsible to organise and arrange his visa.

Question: Is this consultancy open to organisations, or only to individuals?

Answer: An organisation can submit a bid. Please note, however, that the evaluation criteria focus largely on the skills of the consultant in charge of the assignment and that the organization must be able to guarantee the availability of these skills for the duration of the assignment.

Question: Can this consultancy be undertaken remotely, with travel to Palikir as required for (e.g.) capacity building activities?

Answer: Yes, as mentioned on the website advertisement.